
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 08 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1069/2017 - 1 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 08 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1069/2017 - 2 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 08 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1069/2017 - 3 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2015 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 

                         CONTRATADO: ROPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP 
                         CNPJ/MF sob o nº.79.972.691/0001-45 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015 

Objeto: Fornecimento de materiais elétricos para manutenção da Rede de iluminação pública.   

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
Prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto 
até 22 de abril de 2018. 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Fica acrescido a quantidade de 25%, sobre a quantidade dos itens 01 ao 24 do contrato, equivalente à R$ 79.165,02 
(setenta e nove mil e cento e sessenta e cinco reais e dois centavos). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  036/2015, datado de 22 
de abril de 2015. 

                                                                 Nova Londrina, 18 de abril de 2017. 
                                      

                                                                                                    OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                           Prefeito Municipal 
 
                                 
 
 
                                                 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 08 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1069/2017 - 4 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
EDITAL MUNICIPAL   Nº 027/2017 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do 
Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo 
Decreto Municipal nº 049/2017,  

 
R E S O L V E 

 
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de 

Pessoal até o dia 12 de maio de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos 
originais e fotocópias: 

 
- 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
- Carteira de Identidade (RG); 
-  Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

Titulo de Eleitor; 
- Comprovante da última votação; 

Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Número do cadastro do PIS; 

Certidão de Casamento (para casados); 
- Certidão de Nascimento (para solteiros); 

Certidão de Nascimento dos filhos; 
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade; 

-  Certificado de Escolaridade; 
Exame admissional; 

- Comprovante de Residência; 
 
CARGO: EDUCADORA INFANTIL 
 

Classificação Nome 
13 CLACY SOMENZI CORREIA 

 
II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de 

assumir o cargo. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE 
MAIO DE 2017.  
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 08 de maio de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1069/2017 - 5 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
EDITAL MUNICIPAL   Nº 028/2017 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do Resultado Final 
Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 
049/2017,  

 
R E S O L V E 

 
 

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de Pessoal 
até o dia 12 de maio de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias: 

 
- 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
- Carteira de Identidade (RG); 
-  Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

Titulo de Eleitor; 
- Comprovante da última votação; 

Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Número do cadastro do PIS; 

Certidão de Casamento (para casados); 
- Certidão de Nascimento (para solteiros); 

Certidão de Nascimento dos filhos; 
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade; 

-  Certificado de Escolaridade; 
Exame admissional; 

- Comprovante de Residência; 
 

 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
 

Classificação Nome 
01 LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 
 
II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de assumir o 

cargo. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE MAIO 
DE 2017.  
 
  
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 


